



වැවිලි හා ප්‍රජා යටිතල පහසුකම් අමාත්‍යාංශය



ශ්‍රී ලංකා රාජ්‍ය වැවිලි සංස්ථාව අමු හේ දල / රබර් කිරි චිකිණිම

සැප්තැම්බර් - ඔක්තෝම්බර් - 2026

ටෙන්ඩර් අංක : SLSPC/Pro/TE/PL/Green Leaf/2026/Sept-Oct/69 to 77.

ශ්‍රී ලංකා රාජ්‍ය වැවිලි සංස්ථාවට අයත් නුවර, මාතලේ සහ ගාල්ල දිස්ත්‍රික්ක වල පිහිටා ඇති පහත සඳහන් වතුයායන් වල අමු හේ දල සහ ගාල්ල දිස්ත්‍රික්කයේ පිහිටා ඇති වලඟන්දුව වතුයායේ රබර් කිරි මාස දෙකක කාලයක් සඳහා විකිණීමට මිල ගණන් කැඳවනු ලැබේ.

වතුයායේ නම	ටෙන්ඩර් අංකය	ආපසු ගෙවනු ලබන තැන්පතු මුදල (රු)
ගල්පිහිල්ල රාජ්‍ය වතුයාය	SLSPC/Pro/TE/PL/Green Leaf/2026/Sept-Oct/69	100,000.00
සෙයාර්පර්ක් රාජ්‍ය වතුයාය	SLSPC/Pro/TE/PL/Green Leaf/2026/Sept-Oct/70	50,000.00
හුන්නස්ගිරිය රාජ්‍ය වතුයාය	SLSPC/Pro/TE/PL/Green Leaf/2026/Sept-Oct/71	100,000.00
මිඳිලන්ඩි රාජ්‍ය වතුයාය	SLSPC/Pro/TE/PL/Green Leaf/2026/Sept-Oct/72	100,000.00
මීපල්ගල/ නිකොලොය රාජ්‍ය වතුයාය	SLSPC/Pro/TE/PL/Green Leaf/2026/Sept-Oct/73	150,000.00
රංගල/කොටගල රාජ්‍ය වතුයාය	SLSPC/Pro/TE/PL/Green Leaf/2026/Sept-Oct/74	200,000.00
වෛතලාව/ වුඩ්සයිඩ් රාජ්‍ය වතුයාය	SLSPC/Pro/TE/PL/Green Leaf/2026/Sept-Oct/75	125,000.00
චිහාරගල/වලඟන්දුව රාජ්‍ය වතුයාය	SLSPC/Pro/TE/PL/Green Leaf/2026/Sept-Oct/76	50,000.00
රබර් කිරි (LATEX)		
වලඟන්දුව රාජ්‍ය වතුයාය	SLSPC/Pro/TE/PL/Green Leaf/2026/Sept-Oct/77	50,000.00

ඉහත ටෙන්ඩරය සඳහා කොන්දේසි සහ මිල ගණන් ඉදිරිපත් කිරීම සඳහා වූ පෝරම ඇතුළත් ලියවිලි රු.5,000/= ක මුදලක් ගෙවා 2026.03.05 වන දින පෙ.ව.9.00 සිට 2026.03.19 වන දින ප.ව.2.00 දක්වා (සතියේ වැඩකරන දිනවලදී) නො. 257, සිරිධම්ම මාවත, කොළඹ 10 ලිපිනයේ පිහිටා ඇති ශ්‍රී ලංකා රාජ්‍ය වැවිලි සංස්ථාවේ ප්‍රධාන කාර්යාලයෙන් මිලදී ගත හැක.

ආපසු ගෙවනු ලබන තැන්පත් මුදල එක් එක් වතුයායක් සඳහා වෙන් වෙන් වශයෙන් ඉදිරිපත් කළ යුතු අතර, ශ්‍රී ලංකා රාජ්‍ය වැවිලි සංස්ථාවේ මහජන බැංකු පළමු නගරයාබවේ ගිණුම් අංක 046 1002 4000 0933 හි තැන්පත් කිරීම හෝ මුදල් ආයතන වෙත ගෙවා සම්පූර්ණ කරන ලද ඉල්ලුම්පත සමග මුදල් ගෙවූ කුටිකාන්තියේ පිටපතක් අමුණා නිකුත් යුතුය.

සම්පූර්ණ කරන ලද ටෙන්ඩර් පෝරම තැන්පතු රිසිට් පත් සමග කොළඹ 10 ලිපිනයේ පිහිටා ඇති ශ්‍රී ලංකා රාජ්‍ය වැවිලි සංස්ථා ප්‍රධාන කාර්යාලයේ තබා ඇති ටෙන්ඩර් පෙට්ටියට 2026.03.19 වන දින ප.ව.02.00 ට පෙර බහාලිය යුතුය. ටෙන්ඩර් කරු විසින් ගිවිසුම් අත්සන් කරන දිනට පෙර ලංකාවේ පිළිගත් බැංකුවක් මගින් නිකුත්කරන ලද අදාළ වතුයායේ අමු හේ දල ප්‍රමාණය අනුව නියම කරනු ලබන වටිනාකමින් යුත් මාස 03 ක වලංගු කාලයක් සහිත බැංකු ඇපකරයක් ලබාදීම අනිවාර්ය වේ.

2026.03.19 දින ප.ව.02.00 ට ටෙන්ඩර් පෝරම භාරගැනීමේ කාලය අවසන් වූ වහාම ප.ව.02.05 ට ටෙන්ඩරය විවෘත කිරීමේ කමිටුව ඉදිරියේ මිල ගණන් විවෘත කරනු ලබන අතර, එම අවස්ථාවට ගැනුම්කරු හෝ ඔහුගේ නියෝජිතවරයෙකුට සහභාගී විය හැකිය. නියමිත දිනයේ නියමිත වේලාවට නොලැබෙන මිල ගණන් පිළිබඳව සංස්ථාව වගකියනු නොලබන අතර, ප්‍රසම්පාදන මණ්ඩලයේ සභාපතිතුමාගේ තීරණය අවසන් තීරණය වේ.

සභාපති,

ප්‍රසම්පාදන මණ්ඩලය,

ශ්‍රී ලංකා රාජ්‍ය වැවිලි සංස්ථාව, නො.257, සිරිධම්ම මාවත, කොළඹ 10.

0114 - 194879



**பெருந்தோட்டங்கள் மற்றும் சமூக உட்கட்டமைப்பு வசதிகள் அமைச்சு
இலங்கை அரசு பெருந்தோட்டக் கூட்டுத்தாபனம்**



பச்சைத் தேயிலைக் கொழுந்து / இறப்பர் பால் விற்பனை செய்தல்

செப்டெம்பர் - ஒக்டோபர் - 2026

கேள்வி இல. SLSPC/Pro/TE/PL/Green Leaf/2026/Sept-Oct/69 to 77.

இலங்கை அரசு பெருந்தோட்டக் கூட்டுத்தாபனத்திற்குரித்தான கண்டி, மாத்தறை மற்றும் காலி மாவட்டங்களில் அமைந்துள்ள பின்வரும் தோட்டங்களில் பச்சைத் தேயிலைக் கொழுந்து மற்றும் காலி மாவட்டத்திலுள்ள வலஹந்துவ தோட்டத்தின் இறப்பர் பாலை இரண்டு மாதங்களுக்கு விற்பனை செய்வதற்காக விலைமனுக்கள் கோரப்படுகின்றன.

பச்சைத் தேயிலைக் கொழுந்து	கேள்வி இலக்கம்	மீளளிக்கப்படாத வைப்புத் தொகை
கல்பிஹில்ல அரசு தோட்டம்	SLSPC/Pro/TE/PL/Green Leaf/2026/Sept-Oct/69	100,000.00
ஹெயார்பார்க் அரசு தோட்டம்	SLSPC/Pro/TE/PL/Green Leaf/2026/Sept-Oct/70	50,000.00
ஹன்னஸ்கிரிய அரசு தோட்டம்	SLSPC/Pro/TE/PL/Green Leaf/2026/Sept-Oct/71	100,000.00
மிட்லேண்ட்ஸ் அரசு தோட்டம்	SLSPC/Pro/TE/PL/Green Leaf/2026/Sept-Oct/72	100,000.00
ஓபல்கல/நிகொலோய அரசு தோட்டம்	SLSPC/Pro/TE/PL/Green Leaf/2026/Sept-Oct/73	150,000.00
ரங்கல/கொடகங்க அரசு தோட்டம்	SLSPC/Pro/TE/PL/Green Leaf/2026/Sept-Oct/74	200,000.00
வைத்தலாவ/வுட்சைட் அரசு தோட்டம்	SLSPC/Pro/TE/PL/Green Leaf/2026/Sept-Oct/75	125,000.00
விகாரகல/வலஹந்துவ அரசு தோட்டம்	SLSPC/Pro/TE/PL/Green Leaf/2026/Sept-Oct/76	50,000.00
இறப்பர் பால் (Latex)		
வலஹந்துவ அரசு தோட்டம்	SLSPC/Pro/TE/PL/Green Leaf/2026/Sept-Oct/77	50,000.00

மேற்படி விலைக்கோரலுக்கான நிபந்தனைகள் மற்றும் விலைமனுக்களைச் சமர்ப்பிப்பதற்கான படிவங்களை உள்ளடக்கிய கேள்வி ஆவணங்களை 5000.00 ரூபாவைச் செலுத்தி 2026-08-05ஆம் திகதி மு.ப. 9.00 மணி முதல் 2026-08-19ஆம் திகதி வரையில் பி.ப. 2.00 மணி வரையில் (வேலை நாட்களில்) இல. 257, ஸ்ரீ தம்ம மாவத்தை, கொழும்பு - 10 எனும் முகவரியில் அமைந்துள்ள இலங்கை அரசு பெருந்தோட்டக் கூட்டுத்தாபனத்தின் தலைமை அலுவலகத்தில் கொள்வனவு செய்யலாம்.

மீளளிக்கப்படும் வைப்புத் தொகையை ஒவ்வொரு தோட்டத்திற்காகவும் வெவ்வேறாகச் சமர்ப்பித்தல் வேண்டும் என்பதுடன், இலங்கை அரசு பெருந்தோட்டக் கூட்டுத்தாபனத்தினால் மக்கள் வங்கி முதலாம் நகரக் கிளையில் பேணப்படும் 046-1-002-4-0000933 எனும் கணக்கிலக்கத்திற்கு வைப்புச் செய்து அல்லது ரொக்கப் பணமாக காசாளருக்குச் செலுத்தி பூர்த்தி செய்யப்பட்ட விண்ணப்பப் படிவத்துடன் பற்றுச்சீட்டின் பிரதியொன்று இணைக்கப்பட்டிருத்தல் வேண்டும்.

பூர்த்தி செய்யப்பட்ட விண்ணப்பப் படிவத்தை வைப்புப் பற்றுச்சீட்டு சகிதம் கொழும்பு-10, இல. 257, ஸ்ரீ தம்ம மாவத்தையில் அமைந்துள்ள இலங்கை அரசு பெருந்தோட்டக் கூட்டுத்தாபனத்தின் தலைமை அலுவலகத்தில் வைக்கப்பட்டுள்ள கேள்விப் பெட்டியில் 2026-08-19ஆம் திகதி பி.ப. 2.00 மணிக்கு முன் உள்ளிடுதல் வேண்டும். கேள்விதாரரினால் உடன்படிக்கை கைச்சாத்திடும் தினத்திற்கு முன் இலங்கையில் அங்கீகரிக்கப்பட்ட வர்த்தக வங்கியொன்றினால் வழங்கப்பட்ட குறித்த தோட்டத்தின் ஒரு மாதத்திற்கான பச்சைத் தேயிலைக் கொழுந்து அளவிற்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்ட விலையின் பிரகாரம் கூட்டுத்தாபனத்தினால் சமர்ப்பிக்கப்படும் பெறுமதிக்கு மூன்று (03) மாதங்கள் வரையில் செல்லுபடியாகும் வங்கிப் பிணை முறியொன்றை வழங்குதல் கட்டாயமாகும்.

2026-08-19ஆம் திகதி பி.ப. 2.00 மணிக்கு கேள்விகள் ஏற்றுக்கொள்ளும் காலம் நிறைவடைந்தவுடன் பி.ப. 2.05 மணிக்கு கேள்விகளைத் திறக்கும் குழுவின் முன்னிலையில் இந்தக் கேள்விகள் திறக்கப்படும் என்பதுடன் இந்நிகழ்வில் கொள்வனவாளர் அல்லது அவர்களின் பிரதிநிதியொருவர் கலந்து கொள்ளலாம். நிர்ணயிக்கப்பட்ட தினம் மற்றும் நேரத்திற்குக் கிடைக்கப்பெறாத கேள்விப் படிவங்கள் தொடர்பில் கூட்டுத்தாபனம் பொறுப்புக்கூற மாட்டாது என்பதுடன் பெறுகைக் குழுத் தலைவரின் தீர்மானமே இறுதித் தீர்மானமாகும்.

**தலைவர்,
பெறுகைக் குழு,
இலங்கை அரசு பெருந்தோட்டக் கூட்டுத்தாபனம்,
இல. 257, ஸ்ரீ தம்ம மாவத்தை,
கொழும்பு-10.
0114-194879.**



Ministry of Plantations and Community Infrastructure
**SRI LANKA STATE PLANTATIONS
CORPORATION**



SALE OF GREEN LEAF/LATEX

September - October - 2026

Tender No : SLSPC/Pro/TE/PL/Green Leaf/2026/Sept-Oct/69 to 77

Bids are invited for the sale of Green Leaf for a period of 02 months, in the following estates belonging to Sri Lanka State Plantations Corporation situated in Kandy / Matale and Galle districts.

Name of Plantation	Tender No.	Refundable Tender Deposit (Rs)
Galphelle State Plantation	SLSPC/Pro/TE/PL/Green Leaf/2026/Sept-Oct/69	100,000.00
Harepark State Plantation	SLSPC/Pro/TE/PL/Green Leaf/2026/Sept-Oct/70	50,000.00
Hunnasgeriya State Plantation	SLSPC/Pro/TE/PL/Green Leaf/2026/Sept-Oct/71	100,000.00
Midland State Plantation	SLSPC/Pro/TE/PL/Green Leaf/2026/Sept-Oct/72	100,000.00
Opalgala/Nicholoya State Plantation	SLSPC/Pro/TE/PL/Green Leaf/2026/Sept-Oct/73	150,000.00
Rangala/Cottaganga State Plantation	SLSPC/Pro/TE/PL/Green Leaf/2026/Sept-Oct/74	200,000.00
Waithalawa/Woodside State Plantation	SLSPC/Pro/TE/PL/Green Leaf/2026/Sept-Oct/75	125,000.00
Wiharagala/Walahanduwa State Plantation	SLSPC/Pro/TE/PL/Green Leaf/2026/Sept-Oct/76	50,000.00
LATEX		
Walahanduwa Estate	SLSPC/Pro/TE/PL/Green Leaf/2026/Sept-Oct/77	50,000.00

Tender forms including tender conditions could be purchased from SLSPC Head Office at No.257, Siridhamma Mawatha, Colombo10, from 2026.08.05 at 9.00 a.m. to 2026.08.19 up to 02.00 p.m. (Working Days) upon payment of non-refundable fee of Rs.5000/= (Five Thousand Only).

The refundable tender deposit should be submitted for each plantation separately and the said deposit should be paid to the (Shroff) Cashier of SLSPC, Head Office or if credited to the Bank Account No. 046 10024000 0933 of the People's Bank, 1st City Branch, and a copy of the receipt should be submitted along with the duly completed tender Forms.

Duly completed tender forms should be placed in the tender box kept for the said purpose at the SLSPC Colombo Head Office to be received at or before 2.00 p.m. on 19th August 2026. Successful Bidder should submit a Bank Guarantee valid for Three (03) months from reputed Bank equivalent to the value of One month leaf, which shall be calculated according to the agreed price before signing the Agreement, is compulsory.

Bids will be opened in the presence of the Tender Opening Committee at 02.05 p.m. on 19th August 2026 and the Tenderer / Purchaser or his accredited agent will be allowed to be present. Late Bids will be rejected and the decision of the Chairman Procurement Committee will be the final.

**Chairman,
Procurement Committee,
Sri Lanka State Plantations Corporation,
257, Siridhamma Mawatha, Colombo 10.
0114-194879**